PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA
VARA CRIME, JÚRI, EXECUÇÕES PENAIS, INFÂNCIA E JUVENTUDE

DA COMARCA DE POÇÕES
Praça da Bandeira, 70 – Centro – Poções-BA

(77)3431-1005 – E-mail: pocoesvcrime@tjba.jus.br

Ofício nº 699/2022
Poções-BA, 27 de Setembro de 2022

Assunto: Solicita aprovação e autorização para Execução do Ação Formativa via Unicorp

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Considerando a necessidade de Ação Formativa visando a qualificação sobre Manejo de Crise

Aguda em pessoas  com sofrimento mental  para  Policiais  Militares  e  Servidores  do Poder  Judiciário  da

Comarca de Poções – Bahia, conforme dados estatísticos apresentados pela Polícia Militar (anexo).

Considerando  que  a  documentação  acostada  preenche  os  requisitos  para  implantação  e

implementação do Curso pleiteado, consoante as disposições da Instrução Normativa 002-19/04/2018 do

Tribunal de Justiça da Bahia.

Venho solicitar a Vossa Excelência a aprovação e autorização para execução de Ação Formativa

via Unicorp-TJ-BA.

Segue anexo toda documentação requisitada pela Instrução Normativa 002-19/04/2019,  bem

como toda explanação do Projeto.

Aproveito o ensejo para apresentar meus protestos de apreço e distinta consideração.

DRA. JANINE SOARES DE MATOS FERRAZ
Juíza de Direito

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
DR. NILSON CASTELO BRANCO
M.D. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PALÁCIO DA JUSTIÇA
5ª AVENIDA DO CAB, 560
SALVADOR – BA
CEP 41746-900

T
JA

D
M

202256351V
01

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
JANINE SOARES DE M. FERRAZ.
Documento Nº: 1280920.22331562-9877 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA3

REPAGINADO

JANINE SOARES DE
MATOS FERRAZ:9679170

Assinado de forma digital por JANINE
SOARES DE MATOS FERRAZ:9679170
Dados: 2022.09.28 14:10:21 -03'00'